Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022 PMI

Processo Licitatório n°.: 14/2022 PMI.

Modalidade: Pregão Eletrônico.

Tipo de Licitação: Menor Preço por ITEM.

I – OBJETO:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP-PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE

KITSDORMITÓRIO, HIGIENE, LIMPEZA E ALIMENTAÇÃO (CESTAS BÁSICAS) PARA

SEREM DESTINADAS AS FAMILIAS ITUPIRANGUENSES IMPACTADAS PELA CHEIA

DO RIO TOCANTINS, IGUARAPÉ LAGO VERMELHO E CORREGOS.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, Estado do Pará, acatando o

resultado apresentado pelo Departamento de Licitações deste

Município, referente ao Processo Administrativo em epígrafe

correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO 14/2022 PMI, não havendo óbice

de ordem legal, administrativa ou judicial, quanto à regularidade

do processo, conforme evidenciado nos Pareceres emitidos pela

Procuradoria Jurídica e Controladoria Geral, ambas desta Unidade

Administrativa Municipal, HOMOLOGA a presente licitação em favor das

empresas:

VENCEDORAS DO CERTAME:

JR COM. E REPRES. COMERCIAIS

LTDA

CNPJ: 31.552.803/0001-

82

Ficam convocadas as empresas adjudicatárias para no prazo legal,

contados da convocação e após Publicação deste, a assinar a Ata de

Registro de Preços correspondente sob pena de decair o direito à

contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei

8.666/93. Registre-se, publique-se, cumpra-se e lavre-se o presente

Instrumento.

ITUPIRANGA – PA, 22 de Junho de 2022.

_________________________

BENJAMIN TASCA

Prefeito Municipal

		2022-06-22T10:06:08-0300
	BENJAMIN TASCA:20925026034